
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
183
Data
31-05-18

Oggetto:REALIZZAZIONE LOCULI CIMITERIALI NEL CIVICO CIMITERO
DI CERASOLA. LIQUIDAZONE SPESE TECNICHE DI
PROGETTAZIONE GEOM. MARINI DOMENICO

N. 537 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  trentuno del mese di maggio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE AREA LL.PP.

PREMESSO:
- Che il Comune di Cascia deve provvedere alla realizzazione dei loculi cimiteriali nel
civico Cimitero di Cerasola;
Preso atto dei contenuti di cui agli articoli 90 e 91 del D.lvo 163/06;
Visto che per poter procedere  alla redazione del progetto esecutivo dei lavori di
realizzazione loculi cimiteriali nel civico cimitero  necessita provvedere al conferimento
di incarico professionale;
Rilevato che l’art. 125, comma 11  “ Per servizi o forniture di importo pari o superiore a
ventimila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l'affidamento mediante cottimo
fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di
trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono
in tale numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero
tramite elenchi di operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi
o forniture inferiori a ventimila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del
responsabile del procedimento”
Vista la determinazione dell'Autorita' di Vigilanza sui Lavori Pubblici n° 4 del 29.3.07,
ritiene che per i servizi tecnici di importo inferiore a 20.000,00 euro le stazioni
appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato
diposto dagli art. 91 e 125 comma 11, del Codice, previa indicazione dei servizi tecnici
nel regolamento interno per la disciplina dell'attivita contrattuale in economia;
Visto che con deliberazione consiliare n° 33 del 10.7.03 e' stato approvato il
regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia dell'Ente, il quale all'art. 7
stabilisce che si prescinde dall'obbligo di richiedere piu' offerte o preventivi in relazione
alle caratteristiche tecniche, alla specialita' del bene da acquisire, ovvero quando
l'importo non superi l'ammontare di 20.000,00 euro esclusa I.V.A.;
Visto che con determinazione n° 529 del 24.12.2008 e’ stato conferito l’incarico
professionale al Geom. Marini Domenico con sede in Cascia per la redazione del

Area Lavori Pubblici - N. 183 del 31-05-2018 Pag. 1



progetto, coordinatore sicurezza  per i lavori di realizzazione loculi cimiteriali nel
civico cimitero di Cerasola , stabilendo di corrispondere al professionista un  onorario,
di  complessivi  Euro  9.603,90 compresa cassa, I.V.A. e rimborso spese geologiche,
nonche assunto a carico del bilancio impegno di spesa di Euro 9.603,90 con
imputazione della stessa al ex Cap. 2732  art. 17  cod. 2100506;
Visto che il Geom. Marini Domenico ha provveduto nei termini alla redazione e
consegna del progetto esecutivo di realizzazione loculi nel civico cimitero di Cascia nei
termini e tempi previsti dalla convenzione sottoscritta.
VISTA la Fattura n. Fattpa 2_18  del 22.05.2018  dell'importo di Euro 4.775,82 oltre ad
Euro 191,03 per contr. Cassa geometri 4% ed Euro 1.092,71  per I.V.A. al 22%, per un
totale di Euro 6.059,56 emessa dal Geom. Marini Domenico, iscritto all’Albo dei
Geometri della Provincia di Perugia al n. 3770 e con studio in P.zza G. Garibaldi n. 28 –
06043 Cascia (Pg) - (C.F.: MRNDNC68H20B948M) relativa alla progettazione,
coordinatore sicurezza in fase di progettazione, per i lavori di realizzazione loculi
cimiteriali nel civico cimitero di Cerasola;
DATO ATTO della regolare esecuzione della prestazione professionale e della congruità
dell’onorario anche in  riferimento all’impegno di spesa assunto.
VISTA la certificazione di regolarità contributiva rilasciata in data 30.05.2018  (con
validità 120 giorni) dalla Cassa Italiana Previdenza e Assistenza geometri con sede in
Roma per il Geom. Marini Domenico (matricola n. 781231Y).
Visto che in sede di riaccertamento ordinario dei residui da inserire ne rendiconto 2017
e’ stato diminuitto l’impegno originario in Euro 6.059,46, e quindi per un importo
inferiore rispetto alla parcella emessa dal Geom. Marini.
Visto che lo stesso si e’ dichiarato disponibile a praticare Euro0,10 di abbuono;
PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la
liquidazione di detta spesa é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale
provvede ad adottare apposita determinazione;

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE la Fattura Fattpa 2_18  del 22.05.2018  dell'importo di Euro
4.775,82 oltre ad Euro 191,03 per contr. Cassa geometri 4% ed Euro 1.092,71  per
I.V.A. al 22%, per un totale di Euro 6.059,56, detraendo l’abbuono praticato di Euro
0,10,  emessa dal Geom. Marini Domenico, iscritto all’Albo dei Geometri della
Provincia di Perugia al n. 3770 e con studio in P.zza G. Garibaldi n. 28 – 06043 Cascia
(Pg) - (C.F.: MRNDNC68H20B948M) relativa alla progettazione, coordinatore
sicurezza in fase di progettazione, per i lavori di realizzazione loculi cimiteriali nel
civico cimitero di Cerasola;

2) DI IMPUTARE la spesa di Euro 6.059,46 al ex Cap. 2732  art. 17  cod.
12.09-2.02.01.09.015 IMPEGNO N° 02817-2008,  Codice CIG: Z5B23CDDA1;

3) di eliminare la parte eccedente, rispetto alla liquidazione di cui al presente atto,
dell’impegno di spesa 2817/2008 , in quanto non necessario;

4) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.
151 comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio
finanziario.

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza

Area Lavori Pubblici - N. 183 del 31-05-2018 Pag. 2

/C:\h\tmp\FWBA000008.HTML


Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.
183

Area Lavori Pubblici - N. 183 del 31-05-2018 Pag. 3



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    MARCACCIOLI LUCIA

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 04-07-18 al 19-07-18 Registro Albo pretorio n. 1159

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
SEGRETARIO COMUNALE

Li, 04-07-18                       F.to VULPIANI SIMONA

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
MARCACCIOLI LUCIA

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 183 del 31-05-2018 Pag. 4


